
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-0480/23/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 1 Rady města Chvaletice

konaná dne 9. 1. 2023 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

R/1/2023/1 Rada města Chvaletice schvaluje program:

1. Schválení programu zasedání RM
2. Pronájem části pozemku
3. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města na r. 2023
4. Rozpočet příspěvkových organizací MŠ a ZŠ na rok 2023
5. Žádost o povolení objízdné trasy
6. Žádost o výměnu kuchyňské linky
7. Dodatek k Servisní smlouvě – klimatizace
8. Žádost o byt
9. Vyhlášení dotačního řízení na výkon sociální práce pro rok 2023
10. Dům kultury
11. Rekonstrukce koupelen v DPS
12. Žádost o změnu vjezdu u plánované výstavby PENNY - MARKET
13. Navýšení nádob k uložení odpadu
14. Různé

 

R/1/2023/2 Rada města Chvaletice schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p. č. 1245/13 v k. ú.
Telčice, obec Chvaletice o výměře přibližně 50 m2 pro uložení stavebních buněk za cenu
100 Kč/m2/rok na dobu určitou společnosti B.A.S. – CZ s.r.o., Pardubická 1453, Přelouč,
do 31.12.2023.  Nabízená část  je  vyznačena v příloze,  která je  nedílnou součástí  tohoto
záměru.

R/1/2023/3 Rada města Chvaletice schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč, pro společnost Mela,
o. p. s.,  IČ 28376196, se sídlem Nová 106, 281 25 Konárovice, která poskytuje sociální
službu  -  sociální  rehabilitaci.  Dále  službu  chráněné  bydlení  osobám  s  kombinovaným
a mentálním postižením a s chronickým duševním onemocněním.

R/1/2023/4a Rada města Chvaletice schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, v souladu s § 28a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů,  v  platném  znění  a  dle  usnesení  zastupitelstva  města
č. Z/2/2022/09 (schválení příspěvku zřizovatele) rozpočet příspěvkové organizace Mateřská
škola Chvaletice, okres Pardubice, na rok 2023 takto:

Výnosy:
Příspěvek zřizovatele 2.563.152 Kč                                                                                 
Investiční příspěvek zřizovatele 95.000 Kč                                                                      
Ostatní transfery ze státního rozpočtu 8.900.055 Kč                                                     
Výnosy z vlastních výkonů 570.000 Kč                                                                           
Ostatní výnosy 160.000 Kč                                                                                                     
Výnosy celkem 12.288.207 Kč                                                                  

Náklady:
Mzdové náklady, povinné poj., příděl do FKSP 9.250.055 Kč                                                
Materiál, energie 1.950.000 Kč                                                                                    
Služby + ost. náklady 725.000 Kč                                                                                          



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Odpisy 268.152 Kč                                                                                                                  
Investice 95.000 Kč
Celkem 12.288.207 Kč                                                                                                           
Závaznými ukazateli příspěvku zřizovatele jsou: energie jako celek (859.000 Kč), mzdy a
odvody (410.000 Kč), odpisy (268.152 Kč), ostatní (1.026.000 Kč), investice (95.000 Kč).

R/1/2023/4b Rada města Chvaletice schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Chvaletice,
okres Pardubice, na období r. 2024 – 2025 v předloženém znění dle přílohy č. 1, která je
nedílnou součástí usnesení.

R/1/2023/4c Rada města Chvaletice schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, v souladu s § 28a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů,  v  platném  znění  a  dle  usnesení  zastupitelstva  města
č. Z/2/2022/09 (schválení příspěvku zřizovatele) rozpočet příspěvkové organizace Základní
škola Chvaletice, okres Pardubice, na rok 2023 takto:

Výnosy: 
Příspěvek zřizovatele 5.588.000 Kč                                                                             
I n v e s t i č n í  p ř í s p ě v e k  z ř i z o v a t e l e
100.000 Kč                                                                                
Ostatní transfery ze státního rozpočtu 18.785.180 Kč                                                            
Výnosy z vlastních výkonů 700.000 Kč                                                                          
Ostatní výnosy 101.500 Kč                                                                                                     
Výnosy celkem 25.274.680 Kč                                                              

Náklady:
Mzdové náklady, povinné poj., příděl do FKSP 19.079.680 Kč                                              
Materiál, energie 3.902.716 Kč                                                                                    
Služby + ost. náklady 1.870.000 Kč                                                                                       
Odpisy 322.284 Kč                                                                                                                  
Investice 100.000 Kč     
Celkem 25.274.680 Kč                                                                                                           
Závaznými ukazateli příspěvku zřizovatele jsou: energie jako celek (2.570.716 Kč), mzdy a
odvody (383.000 Kč), odpisy (322.284 Kč), ostatní (2.312.000 Kč), investice (100.000 Kč).

R/1/2023/4d Rada města Chvaletice schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Chvaletice,
okres Pardubice, na období r. 2024 – 2025 v předloženém znění dle přílohy č. 1, která je
nedílnou součástí usnesení.

R/1/2023/5 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci s Pardubickým krajem, IČO:
70892822,  se  sídlem  Komenského  náměstí  125,  532  11  Pardubice,  zastoupený
JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem, po zapracování požadovaných úprav, kdy
předmětem  smlouvy  je  povolení  objízdné  trasy  na  silnici  III/3225  a  navazující  místní
komunikace Města (ulice Palackého a U Stadionu) končící na křižovatce s místní komunikací
(ulicí  V  Telčicích)  a  zahrnující  též  ulici  V  Telčicích  po  dobu  průběhu  investiční  akce
 „Modernizace mostu ev. č. 322 - 014 Chvaletice“, kdy po ukončení objízdné trasy bude
provedena oprava místí komunikace navazující na III/3225 v rozsahu od křižovatky s ulicí
V  Telčicích  až  po  značku  konec  obce,  zahrnující  vyfrézování  stávajících  poškozených
asfaltobetonových  vrstev,  pokládku  nové  ložné  a  obrusné  vrstvy.  Objízdná  trasa  bude
umožněna  po  dobu  maximálně  150  dní  a  oprava  místní  komunikace  bude  dokončena
nejpozději do 30.06.2024.

R/1/2023/6 Rada města Chvaletice neschvaluje výměnu kuchyňské linky v nájemním bytě Obránců míru
146/5, Chvaletice na náklady vlastníka. RM souhlasí s výměnou kuchyňské linky v nájemním
bytě Obránců míru 146/5, Chvaletice na náklady nájemce.

R/1/2023/7 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  1  k  Servisní  smlouvě  č.  124/13



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

se společností AIR-Matyáš, s.r.o., Hlaváčova 2838, Zelené Předměstí - 530 02 Pardubice,
IČO:  25283006.  Předmětem dodatku je  stanovení  ceny za  povinné prohlídky  chladícího
systému klimatizací v budově MěÚ na 18.997 Kč s DPH a stanovení hodinové sazby pro
pozáruční servis ve výši 786,50 Kč s DPH.

R/1/2023/8 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost o byt:
2+1, žadatelka K. K., bytem Chvaletice, 533 12.

R/1/2023/9 Rada města Chvaletice schvaluje podání žádosti v dotačním řízení na výkon sociální práce
pro rok 2023. Podává se v termínu od 4.1.2023 do 5.2.2023 přes aplikaci OKnouze MPSV.
Pro tento úkon je starostkou města pověřena sociální pracovnice MěÚ Chvaletice.

R/1/2023/10 Rada  města  Chvaletice  ukládá  vedoucímu  odboru  kultury  MěÚ  Chvaletice  předložit
do dalšího zasedání RM seznam a popis plánovaných akcí pro rok 2023 a jejich rozpočet.

R/1/2023/11 Rada města Chvaletice schvaluje cenovou nabídku pana Michala Uhlíře, Krasnice 11, 535 01,
Litošice,  IČ:  05195420  a  uzavření  smlouvy  na  rekonstrukci  tří  koupelen  v  DPS  za
81.130,45/byt  bez  výměny  WC  a  v  případě  menší  koupelny  a  nejlevnějšího  materiálu.
V závislosti na potřebě výměny WC, velikosti a v případě změny vybraných materiálů může
dojít k navýšení nabídnuté ceny. Cena nesmí překročit cenu 100.000 Kč/byt.

R/1/2023/12 Rada města Chvaletice nesouhlasí se žádostí o změnu umístění vjezdu u plánované výstavby
prodejny PENNY - MARKET oproti původnímu plánu a s umístěním naproti vchodu č. p. 361
v ul. Kolínská. 

R/1/2023/13 Rada města Chvaletice souhlasí s umístěním 2 velkoobjemových sběrných nádob na smíšený
odpad na parkoviště v ulici Obránců míru a ukládá vedoucímu odboru životního prostředí,
aby prokazatelně písemně objednal  2 velkoobjemové sběrné nádoby a nechal  je  umístit
na parkoviště v ul. Obránců míru.  

R/1/2023/14 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace o:
1. Kontrola na úseku územního plánování
2. Fungování MP Chvaletice
3. Informace o možnosti pročištění Kýpy - bude řešeno na další RM.

 

Mgr. Gabriela Wimmrová
místostarostka  města

Mgr. Renata Dymešová
starostka  města


